
契約台帳（令和５年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

1 R5/4/27 環境推進課 河川水質等分析測定業務委託 1,830,000(株)環境テクノ

2 R5/4/27 介護保険課 介護に関する入門的研修実施業務委託 577,800(株)ミッキーＮＥＸＴ
指名競争入札

3 R5/5/10 図書館 本庄市立図書館空調・換気設備保守点検業務委託 　不　落

4 R5/5/10 下水道課 管内調査用カメラ 615,000(有)チハラ金物店
指名競争入札

5 R5/5/18 財政課 軽貨物自家用自動車（ハイルーフ箱型バンタイプ・２ＷＤ） 5,678,438(株)日産サティオ埼玉北  本庄店

6 R5/5/18 スポーツ石灰（学校分単価契約） 　不　落

7 R5/5/18
教育総務課

トイレットペーパー（学校分単価契約） 746,460(有)久米宗商店 

8 R5/5/18 支所総務課 アスピアこだま空調設備保守点検業務委託 945,000(株)高橋設備 

9 R5/5/18 都市計画課 クビアカツヤカミキリ防除剤散布業務委託 1,491,600関東メンテックス(株) 

10 R5/5/18 物品用消毒液 628,880

11 R5/5/18
財政課

手指消毒液 301,800
武正(株) 

指名競争入札

12 R5/5/24 本庄市立小中学校遊具運動具点検業務委託 680,000(株)塙製作所 

13 R5/5/24 本庄市立小中学校貯水槽・高架水槽清掃業務委託 1,000,000(株)細田設備工業

14 R5/5/24

教育総務課

産業廃棄物収集運搬業務委託 650,000(株)第一総業 

15 R5/5/24 介護保険課 ケアプラン点検・事業所指導業務委託 1,200,000ジェイエムシー(株) 

16 R5/5/24 財政課 軽乗用自家用自動車（青色防犯パトロールカー） 1,706,363
(株)マツダオートザム北埼玉  マツダ
オートザム本庄

指名競争入札

17 R5/6/6 下水道課 本庄市特定施設及び除害施設等水質分析業務委託 2,298,000山根技研(株)

18 R5/6/6
選挙管理委員会
事務局 埼玉県知事選挙ポスター掲示板購入 1,837,000(有)美光 

19 R5/6/6 教育総務課 学校図書館管理ソフトウェア 1,080,000文具ショップみなみ

20 R5/6/6 支所環境産業課 こだま千本桜殺虫剤等散布業務委託 　不　落

指名競争入札



契約台帳（令和５年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

21 R5/6/28 危機管理課 防火衣一式 5,887,000武田商工(株) 

22 R5/6/28 図書館 本庄市立図書館空調・換気設備保守点検業務委託 472,500長沼設備工業(株)

23 R5/6/28 教育総務課 反射シール（交通安全対策用） 414,000文具ショップみなみ

24 R5/6/28 学校教育課 令和６年度版社会科副読本「わたしたちの本庄市」作成業務委託 1,000,000山進社印刷(株) 

25 R5/6/28 本庁舎無停電電源装置保守点検業務委託 880,000
(株)三幸コミュニティマネジメント  
埼玉北部営業所

26 R5/6/28
財政課

庁舎空調システム熱源台数制御装置更新修繕 3,500,000
(株)オーテック  環境システム事業部
　北関東支店

27 R5/6/28 市民活動推進課 本庄市市民活動交流センター非常用自家発電設備保守点検業務
委託

255,000東洋産業(株) 

28 R5/6/28 本庄市保健センター非常用自家発電設備保守点検業務委託 600,000(株)第一テクノ  関東支店

29 R5/6/28
健康推進課

本庄市保健センター空調設備保守点検業務委託 1,380,000(株)細田設備工業 

30 R5/6/28 教育総務課 学校厨房グリストラップ清掃業務委託 620,000(株)第一総業

31 R5/6/28 支所環境産業課 こだま夏まつり仮設トイレ・投光器等借上げ 528,800(株)エムワイ  レントオール熊谷

指名競争入札

32 R5/7/13 文化財保護課 本庄早稲田の杜ミュージアム３Ｄ体験型コンテンツ制作業務委託 2,490,000北海道地図(株)  東京支店 一般競争入札

33 R5/7/13 課税課 令和５年度本庄市固定資産税航空写真撮影業務委託 19,400,000国際航業(株)  埼玉支店

34 R5/7/13 チューバ 1,377,600

35 R5/7/13 マリンバ 1,405,000
(株)谷田楽器店

36 R5/7/13

教育総務課

グランドピアノ 1,767,100(有)柏屋楽器 

37 R5/7/13 支所環境産業課 こだま千本桜殺虫剤等散布業務委託 1,464,000関東メンテックス(株) 

指名競争入札

38 R5/8/3
自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市役所本庁舎・貸付
番号１） 2,160,000アシード(株) 熊谷支店

39 R5/8/3 自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市役所本庁舎・貸付
番号２）

950,000埼玉北部ヤクルト販売(株) 

40 R5/8/3

財政課

自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市役所本庁舎・貸付
番号３）

　不　調

一般競争入札



契約台帳（令和５年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

41 R5/8/3 財政課 自動体外式除細動器（ＡＥＤ）賃貸借 7,233,600(株)ヘルスケア  上武営業所

42 R5/8/3 危機管理課 消防団員制服一式 487,500武田商工(株) 

43 R5/8/3 商工観光課 ほんじょう産業フェスタ・はにぽんフェスティバル会場設営業務委託 2,960,000コーエィ(株)  本庄営業所

指名競争入札

44 R5/8/29 情報システム課 令和５年度プリンタ用トナーカートリッジ 1,610,000AGS(株) 一般競争入札

45 R5/8/29 営繕住宅課 本庄市紙製本図面電子化業務委託 4,880,000(株)金聖堂情報システム

46 R5/8/29 支所環境産業課 こだま秋まつり仮設トイレ・投光器等借上げ 543,000(株)エムワイ  レントオール熊谷

47 R5/8/29 環境推進課 令和５年度後期資源ごみ（飲料用缶）売却 730,000(株)サニタリーセンター 

48 R5/8/29 文化財保護課
令和５年度共和小学校校庭遺跡・枇杷橋遺跡C地点出土遺物実測・
トレース・写真撮影等業務委託

1,050,000(有)毛野考古学研究所  埼玉支所

指名競争入札

49 R5/9/13 環境推進課 令和５年度自動車騒音常時監視業務委託 690,000(株)環境総合研究所 指名競争入札

50 R5/9/25 本庄市流域下水道水質分析業務委託 2,350,000山根技研(株)

51 R5/9/25
下水道課

本庄市流域下水道水質分析業務委託（児玉第１０号） 600,000(株)江東微生物研究所 さいたま岩槻営
業所

52 R5/9/25 保育課 公立保育所エアコン清掃業務委託 333,500東京ワックス(株)  本庄営業所

53 R5/9/25 文化財保護課 令和５年度遺跡発掘調査事業元富東古墳測量等業務委託 790,000(有)毛野考古学研究所  埼玉支所

指名競争入札

54 R5/10/19 環境推進課
ペットボトル用資源ごみ分別回収容器・飲料缶用資源ごみ分別回収
容器 1,122,000(有)かしわ商会 

55 R5/10/19 本庄市立藤田小学校外７校空調設備定期点検業務 504,000温井住設(株)

56 R5/10/19 本庄市立藤田小学校外２校蛍光灯安定器ＰＣＢ含有調査業務委託 1,100,000加藤商事(株) 

57 R5/10/19

教育総務課

塩化カルシウム 1,890,000東京ワックス(株)  本庄営業所

指名競争入札

58 R5/11/7 図書館 自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市立図書館） 　不　調 一般競争入札

59 R5/11/7 水道課 下真下受水場自家発電設備点検業務委託 500,000(有)テクノディーゼル 北関東営業所

60 R5/11/7 教育総務課 英和和英辞典 1,406,000文具ショップみなみ 
指名競争入札



契約台帳（令和５年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

61 R5/11/7 学童用ヘルメット 1,097,820(有)かしわ商会 

62 R5/11/7
教育総務課

黄色傘 359,910(有)久米宗商店 
指名競争入札

63 R5/11/22 都市計画課 クビアカツヤカミキリ防除薬剤 1,260,000(株)清香園

64 R5/11/22 危機管理課 サバイバルシート 1,080,000(株)本庄防災設備

65 R5/11/22 軽貨物自家用自動車（ハイルーフ箱型バンタイプ・２ＷＤ） 2,629,300

66 R5/11/22
財政課

軽自家用自動車（電気自動車） 4,548,666
(株)日産サティオ埼玉北  本庄店

67 R5/11/22 教育総務課 本庄市立仁手小学校外２校低濃度ＰＣＢ含有産業廃棄物収集運搬
業務委託

200,000加藤商事(株) 

68 R5/11/22 こだま千本桜まつり会場設営業務委託 1,188,870

69 R5/11/22
支所環境産業課

こだま千本桜ライトアップ事業業務委託 1,115,000
(株)エムワイ  レントオール熊谷

指名競争入札

70 R5/12/4 行政管理課 ファイリング関連用品 515,000文具ショップみなみ 

71 R5/12/4 危機管理課 災害対策用備蓄食料品 4,039,300(株)本庄防災設備 

72 R5/12/4 環境推進課 じん芥収集所ごみ散乱防止ネット 666,100(有)かしわ商会 

指名競争入札

73 R5/12/4
自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市役所本庁舎・貸付
番号１）

4,422,923大蔵屋商事(株)

74 R5/12/4
財政課

自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市役所本庁舎・貸付
番号２） 　不　落

一般競争入札

75 R5/12/20 財政課 小型（普通）乗用自家用自動車（ハイブリッド車） 2,725,644井河自動車(株)

76 R5/12/20 健康推進課 本庄市特定健康診査等受付業務委託 6,044,000(株)エスプールグローカル

77 R5/12/20 スポーツ推進課 本庄総合公園体育館空調フィルター交換修繕 　不　落

78 R5/12/20 課税課 納税通知書用封筒（料金後納）印刷 650,000(株)タカサキ印刷 

79 R5/12/20 文化財保護課 発掘調査報告書『枇杷橋遺跡Ⅲ－Ｃ地点の調査－』印刷・製本業務 457,900(株)文林堂印刷所 

指名競争入札

80 R6/1/15 情報システム課 庁内LANパーソナルコンピュータ等 2,090,000
(株)大塚商会  LA事業部北関東LA販売
課

指名競争入札



契約台帳（令和５年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

81 R6/1/24 危機管理課 本庄市消防団児玉方面隊ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車 23,060,550埼玉消防機械(株)

82 R6/1/24 環境推進課 クビアカツヤカミキリ駆除薬剤 1,600日産緑化(株)  埼玉支店

83 R6/1/24 タイルカーペット 370,000東京ワックス(株)  本庄営業所

84 R6/1/24 キッズプレイコーナー 641,000

85 R6/1/24 庁用机・椅子 2,016,000

86 R6/1/24 パーテーション類・ローカウンター 1,795,500

87 R6/1/24 パーテーション 900,000

88 R6/1/24

財政課

庁用書庫 2,442,200

89 R6/1/24 議会事務局 市議会全員協議会室椅子 3,480,000

文具ショップみなみ 

指名競争入札

90 R6/2/1 収納課 本庄市納税等コールセンター業務委託 11,520,000(株)エコシティサービス 

91 R6/2/1 教育総務課 令和６年度児玉地域小中学校給食調理業務委託 79,800,000東京ワックス(株)  本庄営業所
指名競争入札

92 R6/2/1 保育課 久美塚保育所備品（室内用放送システム） 1,230,000(株)埼玉ひかりのくに 指名競争入札

93 R6/2/1 生涯学習課 本庄市児玉文化会館建築物環境衛生管理業務 800,000東京ワックス(株)  本庄営業所

94 R6/2/1 財政課 本庁舎清掃業務委託 12,960,000ビソー工業(株)  本庄支店

95 R6/2/1 健康推進課 本庄市保健センター清掃業務委託 5,040,000(株)東庄 

96 R6/2/1 子育て支援課 本庄市日の出児童センター清掃業務委託 3,160,000

97 R6/2/1 本庄早稲田駅自由通路及び北口・南口駅前広場清掃業務委託 7,348,000

98 R6/2/1
都市計画課

児玉駅トイレ清掃業務委託 4,947,000

関東メンテックス(株) 

指名競争入札

99 R6/2/8 財政課 庁用多機能電話機 225,000関東通信機(株)  本庄営業所 指名競争入札

100 R6/2/8 水道課 本庄市原水及び浄水等水質検査業務委託 4,993,000環境未来(株)  埼玉営業所 指名競争入札



契約台帳（令和５年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

101 R6/2/8 健康推進課 ほんじょう健康相談ダイヤル２４業務委託 2,660,000(株)法研 指名競争入札

102 R6/2/8 図書館 自動販売機設置に係る市有財産賃貸借（本庄市立図書館） 340,000埼玉北部ヤクルト販売(株) 一般競争入札

103 R6/2/8 生涯学習課 本庄市児玉文化会館ホール舞台機構（音響・照明・大道具）等操作
業務委託

3,185,200(株)テイク 

104 R6/2/8 介護保険課 介護に関する入門的研修実施業務委託 577,800(株)ミッキーＮＥＸＴ
指名競争入札

105 R6/2/8 支所総務課 耐火キャビネット 424,000キトー商会 指名競争入札

106 R6/2/8 教育総務課 本庄市立中学校建築物環境衛生管理業務委託 600,000東京ワックス(株)  本庄営業所 指名競争入札

107 R6/2/8 文化財保護課 塙保己一記念館映像機器入替業務委託 1,897,500(株)ヤマダデンキ  本庄営業所 指名競争入札

108 R6/2/15 非常用自家発電設備保守点検業務委託 700,000東洋産業(株) 

109 R6/2/15
財政課

本庁舎建築物環境衛生管理業務委託 895,000日本美装(株) 本庄支店
指名競争入札

110 R6/2/15
選挙管理委員会
事務局 電動裁断機 1,030,000文具ショップみなみ 指名競争入札

111 R6/2/15 財政課 本庄市役所自家用電気工作物保安管理業務委託 1,066,560

112 R6/2/15 支所総務課 アスピアこだま自家用電気工作物保安管理業務委託 374,400

113 R6/2/15 本庄市立小学校１３校自家用電気工作物保安管理業務委託 2,545,200

114 R6/2/15
教育総務課

本庄市立中学校４校自家用電気工作物保安管理業務委託 1,112,280

115 R6/2/15 生涯学習課 本庄市児玉文化会館自家用電気工作物保安管理業務委託 432,000

116 R6/2/15 水道課 本庄市第一浄水場外６施設自家用電気工作物保安管理業務委託 3,433,600

電気かんり本庄有限責任事業組合 指名競争入札

117 R6/2/22 学校教育課 本泉地区児童通学バス運行業務委託 　不　落

118 R6/2/22 環境推進課 令和６年度前期資源ごみ(飲料用缶)売却 902,500(株)サニタリーセンター 
指名競争入札

119 R6/2/29 市民活動推進課 本庄市市民活動交流センター建築物環境衛生管理業務委託 940,000日本美装(株) 本庄支店

120 R6/2/29 広報課 「広報ほんじょう」発行業務委託 16,292,448山進社印刷(株) 
指名競争入札



契約台帳（令和５年度　入札結果公表用）

入札年月日 担当課 事業名 落札金額（税抜） 落札業者 入札種別

121 R6/2/29 広報課
「広報ほんじょうおしらせ版」及び「ほんじょう市議会だより」、「農業委
員会だより」発行業務委託

6,012,104山進社印刷(株) 

122 R6/2/29 財政課 庁用紙類 14,002,150武正(株) 
指名競争入札

123 R6/3/8 令和６年度遺跡発掘調査事業重機等借上 5,505,000(有)福島組 

124 R6/3/8 令和６年度遺跡発掘調査受託事業重機等借上 3,670,000(有)峯建 

125 R6/3/8 令和６年度遺跡発掘調査事業ユニットハウス等借上 526,400

126 R6/3/8

文化財保護課

令和６年度遺跡発掘調査受託事業ユニットハウス等借上 3,487,540
(有)福島組 

127 R6/3/8 地域福祉課 本庄市要介護者紙おむつサービス事業業務委託 5,610,000(株)髙橋医科器械店 

指名競争入札

128 R6/3/15 公共下水道中継ポンプ場維持管理業務委託 3,650,000

129 R6/3/15
下水道課

仁手・下仁手・久々宇中継ポンプ場維持管理業務委託 2,800,000
(株)第一テクノ  関東支店 指名競争入札

130 R6/3/25 文化財保護課
令和５年度小島仕切沢遺跡埋蔵文化財保存事業発掘調査支援業
務及び整理調査・報告書刊行業務委託 20,000,000(有)毛野考古学研究所  埼玉支所 指名競争入札


